
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

1. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и члана 44. став (4) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 45. став (4) Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и 

члана 6. став (4) Пословника о раду Скупштине општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), 

Скупштина општине Чајниче, на  конститутивној сједници, 

одржаној дана 29.11.2024. године, д о н о с и 
  

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

 о избору радног предсједништва конститутивне сједнице 

Скупштине општине Чајниче 
 

I 

Радно предсједништво  конститутивне сједнице 

Скупштине општине Чајниче изабрано је у саставу: 

1) Изет Алихоџић, предсједавајући,  

2) Иван Шубара, члан,  

3) Бојан Кајевић, члан.  
 

II 

Радно предсједништво из тачке I овог рјешења изабрано је 

из реда одборника Скупштине општине Чајниче, за потребе 

руковођења конститутивном сједницом, до избора 

предсједника Скупштине општине Чајниче.  
 

III 

Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

У члану 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи прописана је надлежност скупштине јединице 

локалне самоуправе да врши избор, именовања и разрјешења 

на другим позицијама у складу са законом. У члану 44. став 

(4) Закона о лoкалној самоуправи, члану 45. став (4) Статута 

општине Чајниче и члану 6. став (4) Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче прописано је да првој сједници  

Скупштине општине до избора предсједника предсједава 

најстарији  одборник новог сазива, коме у раду помажу два 

најмлађа одборника новог сазива из реда политичких странака 

које имају највећи број одборника у Скупштини општине.  

Након утврђеног чињеничног стања о структури 

политичких субјеката који су заступљени у новом сазиву 

Скупштине општине Чајниче према броју и старосној 

структури одборника, а на основу члана 39. став 2. тачка 21) и 

члана 44. став (4) Закона о локалној самоуправи, члана 45. 

став (4) Статута општине Чајниче и члана 6. став (4) 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче, у предмету 

одлучивања о избору чланова Радног предсједништва 

конститутивне сједнице Скупштине општине Чајниче, 

одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 управни спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана објављивања рјешења.  
 

Број:01/1-02-70/24              Предсједавајући 

Чајниче, 29.11.2024. год.               радног предсједништва  

  Изет Алихоџић,дипл.полит.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 8. 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 29.11.2024. 

године, утврдила је  
 

О Д Л У К У 

о верификацији мандата новоизабраним одборницима у 

Скупштини општине Чајниче 
 

Члан 1. 

Верификују се мандати одборницима у Скупштини 

општине Чајниче, који су им додијељени као кандидатима са 

листи политичких субјеката на основу Одлуке Централне 

изборне комисије о потврђивању и објављивању резултата 

Локалних избора у БиХ 2024. године, број: 05-1-07-1-3497-

1/24 од 05.11.2024.године, на период од 4 године у складу са 

Статутом општине Чајниче, и то:  

1. Марко Мићевић, Савез независних социјалдемократа - 

СНСД  

2. Иван Шубара, Савез независних социјалдемократа - СНСД  

3. Жељко Миловић, Савез независних социјалдемократа - 

СНСД  

4. Далибор Цигале, Савез независних социјалдемократа – 

СНСД  

5. Зорица Тадић, Социјалистичка партија - СП  

6. Бојан Кајевић, Социјалистичка партија – СП  

7. Никола Танасковић, Српска демократска странка – СДС  

8. Никола Корњача, Српска демократска странка - СДС  

9. Павле Тупеша, Демократски народни савез – ДНС  

10. Борисав Станушић, Демократски савез – ДЕМОС 

11. Дарко Марић, Народни покрет српске- НПС  

12. Данијел Даниловић, Уједињена српска-УС 

13. Милана Голубић – Социјалистичка партија српске – СПС 

14. Изет Алихоџић, Странка за Босну и Херцеговину - СБиХ,  

15. Страхиња Тадић, Народни демократски покрет – НДП.  
  

Члан 2. 

Саставни дио ове Одлуке чини извјештај о резултатима 

проведених Локалних избора на подручју општине Чајниче 

одржаних 06.10.2024. године.  
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Број:01/1-02-71/24              Предсједавајући 

Чајниче, 29.11.2024. год.               радног предсједништва  

  Изет Алихоџић,дипл.полит.с.р.  

...........................................................................................................                                                                               

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXVII 

БРОЈ: 8 
 Петак 06. децембар 2024. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 8 

3. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и члана 51. став (1) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

97/16, 36/19 и  61/21), члана 36. став (2) тачка 23) и члана 49. 

став (1) Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 12., 39. и 52. 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 29.11.2024. 

године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу чланова Комисије за избор и именовање 

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 

Разрјешавају се дужности предсједник, замјеник 

предсједника и чланови Комисије за избор и именовање 

Скупштине општине Чајниче због истека мандата на који су 

бирани, и то:  

1. Марко Мићевић, предсједник комисије,  

2. Богољуб Благојевић, замјеник предсједника комисије,  

3. Борјана Шубара, члан комисије  

4. Павле Тупеша, члан комисије,  

5. Изет Алихоџић, члан комисије.  
 

II. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Образложење 

У члану 39.став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи 

и члану 36. став (2) тачка 23) Статута општине Чајниче, 

прописано је да  скупштина јединице локалне самоуправе 

бира и разрјешава, између осталог и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине. У члану 51. став (1) 

Закона о лакалној самоуправи и члану 49. став (1) Статута 

општине Чајниче прописано је да Скупштина општине може 

за извршење својих задатака оснивати сталне и повремене 

комисије, одборе и савјете, као радна тијела Скупштине 

општине. У члану 12. Пословника о раду Скупштине општине 

Чајниче, прописано је да послије полагања свечане заклетве, 

врши се избор чланова Комисије за избор и именовање, 

чланом 39. да за разматрање питања из надлежности 

Скупштине, предлагања и разматрања аката, као и за 

разматрање других питања оснивају се комисије, одбори и 

савјети као стална и повремена радна тијела Скупштине, а 

чланом 52. прописане су надлежности Комисије за избор и 

именовање. Рјешењем о избору предсједника, замјеника 

предсједника и чланова Комисије за избор и именовање 

Скупштине општине Чајниче, број: 01/1-02-18/21 од 

09.02.2021.године („Службени гласник општине Чајниче“, 

број: 2/21) прописано је да се Комисија за избор и именовање 

Скупштине општине Чајниче бира на временски период 

трајања мандата Скупштине општине у сазиву од 2020. до 

2024.године.  

На основу горе наведеног Скупштина општине Чајниче 

донијела је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово Рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана објављивања рјешења.  
 

Број:01/1-02-72/24              Предсједавајући 

Чајниче, 29.11.2024. год.               радног предсједништва  

  Изет Алихоџић,дипл.полит.с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------                                                                                 

4. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) и члана 51. став (1) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став (2) тачка 23) и члана 49. 

став (1) Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 39. и 52. Пословника о 

раду Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 

конститутивној сједници одржаној дана 29.11.2024. године, 

донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору предсједника, замјеника предсједника и чланова 

Комисије за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче 
 

I 

У Комисију за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче, бирају се:  

1. Данијел Даниловић, предсједник комисије,  

2. Изет Алихоџић, замјеник предсједника комисије,  

3. Дарко Марић, члан комисије,  

4. Бојан Кајевић, члан комисије,  

5. Иван Шубара, члан комисије.  
 

II 

Комисија за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче бира се на временски период трајања мандата 

Скупштине општине.  
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

Образложење 

У члану 39.став (2) тачка 21) Закона о локалној самоуправи 

и члану 36. став (2) тачка 23) Статута општине Чајниче 

прописано је да  скупштина јединице локалне самоуправе 

бира и разрјешава, између осталог и чланове сталних и 

повремених радних тијела скупштине. У члану 51. став (1) 

Закона о локалној самоуправи и члану 49. став (1) Статута 

општине Чајниче прописано је да Скупштина општине може 

за извршење својих задатака оснивати сталне и повремене 

комисије, одборе и савјете, као радна тијела Скупштине 

општине. У члану 12. Пословника о раду Скупштине општине 

Чајниче, прописано је да послије полагања свечане заклетве, 

врши се избор чланова Комисије за избор и именовање, 

чланом 39. да за разматрање питања из надлежности 

Скупштине, предлагања и разматрања аката, као и за 

разматрање других питања оснивају се комисије, одбори и 

савјети као стална и повремена радна тијела Скупштине, а 

чланом 52. прописане су надлежности Комисије за избор и 

именовање. Рјешењем о избору предсједника, замјеника 

предсједника и чланова Комисије за избор и именовање 

Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-18/21 од 

09.02.2021.године („Службени гласник општине Чајниче“, 

број 2/21) прописано је је да се Комисија за избор и 

именовање Скупштине општине Чајниче, бира на временски 

период трајања мандата Скупштине општине у сазиву 2020. до 

2024.године. Рјешењем Скупштине општине Чајниче број 

01/1-02-71/24 од 29.11.2024. године извршено је разрјешење 

чланова Комисије за избор и именовање, по основу истека 

мандата Скупштине општине Чајниче у сазиву 2020. до 

2024.године.  

На основу горе наведеног Скупштина општине Чајниче 

донијела је рјешење као у диспозитиву.   
 

Упутство о правном лијеку: Ово Рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана објављивања рјешења.  
 

Број:01/1-02-73/24              Предсједавајући 

Чајниче, 29.11.2024. год.               радног предсједништва  

  Изет Алихоџић,дипл.полит.с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------                                                                                  

 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 8 

5. 
На основу члана 39. став (2). тачка 21) и члана 51. став 1.  

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.  

97/16, 36/19 и 61/21) , члана 36. став (2) тачка 23) Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

6/17) и члана 39. и 107. Пословника о раду Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

6/17), Скупштина општине Чајниче, на конститутивној 

сједници одржаној дана 29.11.2024. године, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е   

о избору чланова комисије за спровођење поступка тајног 

гласања и утврђивање резултата тајног гласања за избор 

предсједника и потпредсједника Скупштине општине 

Чајниче 
 

I 

Комисија за спровођење поступка тајног гласања изабрана 

је у саставу:  

1) Борисав Станушић, предсједник,  

2) Никола Корњача, члан,  

3) Милана Голубић, члан.  
 

II 

Комисија из тачке I овог рејшења има задатак да руководи 

гласањем и утврди резултате гласања за предсједника и 

потпредсједника Скупштине општине Чајниче и да о 

обављеном гласању сачини записнике. 
 

III 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику Општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

У члану 39. став (2) тачка 21) и члану 51. став 1. Закона о 

локалној самоуправи и члану 36. став (2) тачка 23) Статута 

општине Чајниче, прописано је да скупштина јединице 

локалне самоуправе, бира и разрјешава, између осталог и 

чланове сталних и повремених радних тијела. У члану 39. 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче, прописано је 

да за разматрање питања из надлежности Скупштине, 

предлагања и разматрања аката, као и за проучавање и 

разматрање других питања оснивају се комисије, одбори и 

савјети као стална и повремена радна тијела Скупштине, а 

чланом 107. прописано је да се за спровођење тајног гласања 

оснива комисија од три члана, коју именује Скупштина, на 

приједлог Комисије за избор и именовања или 

предсједавајућег сједници. Комисија за тајно гласање 

руководи гласањем и утврђује резултате гласања. Комисија о 

обављеном гласању сачињава записник и доставља га 

предсједнику Скупштине. Скупштина општине Чајниче 

оснива стална и повремена радна тијела. Повремена радна 

тијела оснивају се посебним актом, којим се одређује: 

дјелокруг рада, овлашћења и састав радног тијела. На 

конститутивној сједници Скупштине општине Чајниче, која је 

одржана 29.11.2024. године, у предмету одлучивања о избору 

предсједника и потпредсједника Скупштине општине Чајниче, 

указала се потреба за избором комисије која ће спровести 

поступак тајног гласања и утврдити резултате истог, а у 

складу са Пословником о раду Скупштине општине Чајниче.  

На основу утврђеног чињеничног стања, у складу са 

одредбама из члана 39. став 2. тачка 21) и члана 51. став 1. 

Закона о локалној самоуправи, члана 36. став 2. тачка 27) 

Статута Општине Чајниче и члана 39. и 107.  Пословника о 

раду Скупштине општине Чајниче, на приједлог Комисије за 

избор и именовање извршен је избор чланова Комисије за 

спровођење поступка тајног гласања и утврђивања резултата 

тајног гласања за избор предсједника и потпредсједника 

Скупштине општине Чајниче, у саставу и са задатком као што 

је одлучено у диспозитиву овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово Рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана објављивања рјешења у Службеном гласнику општине 

Чајниче.  
 

Број:01/1-02-74/24              Предсједавајући 

Чајниче, 29.11.2024. год.               радног предсједништва  

  Изет Алихоџић,дипл.полит.с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------                                                                                  

6. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16,  36/19 и 

61/21), члана 27. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 96/05 и 

98/13), члана 36. став (2) тачка 23) Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 171. 

став (4) Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина 

општине Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 

29.11.2024.године, донијела је :  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку фунције предсједника Скупштине општине 

Чајниче 
 

I. 

Жељку Миловићу, проф.физичке културе из Чајнича, 

престаје функција предсједника Скупштине општине Чајниче, 

због истека мандата на који је биран. 
 

II. 

Права пo основу радног односа и престанка функције 

именованом из претходне тачке утврдиће надлежни орган у 

складу са Законом.  
 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

У члану 39. став 2. тачка 21) Закона о локалној самоуправи 

и члану 36. став (2) тачка 23) Статута општине Чајниче, 

прописана је надлежност скупштине јединице локалне 

самоуправе, да бира и разрјешава, између осталог и  

предсједника Скупштине општине , који се бира на период 

трајања мандата Скупштине општине. У члану 27. Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе прописано 

је да функционеру јединице локалне самоуправе функција 

престаје, између осталог, истеком мандата. У члану 171. став 

(1). тачка 5) Пословника о раду Скупштине општине Чајниче, 

прописано је да функционер кога бира или именује 

Скупштина може бити разрјешен дужности и у другим 

случајевима утврђеним законом и Статутом. 

Жељко Миловић изабран је за предсједника Скупштине 

општине Чајниче на конститутивној сједници Скупштине 

општине Чајниче, одржаној 09.01.2021. године, на временски 

период трајања мандата Скупштине. Истеком мандата 

Скупштини општине претходног сазива истекао је мандат и 

предсједнику Скупштине општине из претходног сазива. Како 

је именовани своју дужност обављао са статусом запосленог 

лица по основу рјешења о радном односу, своја права из 

радног односа оствариваће у складу са Законом о статусу 

функционера јединица локалне самоуправе. На основу 

напријед наведеног Комисија за избор и именовање на 

сједници одржаној 29.11.2024.године, утврдила je приједлог 

рјешења као у диспозитиву и предложила Скупштини 

општине доношење истог.  

С тим у вези, а у складу са чланом 39. став (2) тачка 21) 

Закона о локалној самоуправи, чланом 27. Закона о статусу 

функционера јединица локалне самоуправе и чланом 36. став 

(2) тачка 23) Статута општине Чајниче, ријешено је као у 

диспозитиву овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 8 

спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-75/24              Предсједавајући 

Чајниче, 29.11.2024. год.               радног предсједништва  

  Изет Алихоџић,дипл.полит.с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------                                                                                  

7. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 5. и 9. Закона о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 96/05 и 98/13), 

члана 36. став (2) тачка 23) и члана 42.  Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче “, бр. 6/17) и 

члана 167. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина 

општине Чајниче, на конститутивној сједници одржаној дана 

29.11.2024.године, донијела је:  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору предсједника Скупштине општине Чајниче 
 

I. 

Павле Тупеша, одборник Скупштине општине Чајниче, 

изабран је за предсједника Скупштине општине Чајниче,  на 

вријеме трајања мандата Скупштине општине.  
 

II. 

Предсједник Скупштине општине Чајниче своју функцију 

обавља професионално са статусом запосленог лица на основу 

рјешења Комисије за избор и именовање, а права и дужности 

остварује у складу са Законом, Статутом и Пословником о 

раду Скупштине општине Чајниче.  
 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, a објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 23) Статута општине 

Чајниче прописано је да Скупштина општине бира и 

разрјешава, између осталог, предсједника скупштине у складу 

са Законом. Чланом 42. Статута општине Чајниче прописано је 

да се предсједник Скупштине општине бира на првој 

(конститутивној) сједници, из реда одборника, тајним 

гласањем, већином гласова од укупног броја одборника, на 

приједлог Комисије за избор и именовање. Члановима 5. и 9. 

Закона о статусу функционера у јединицама локалне 

самоуправе је прописано да предсједник Скупштине општине 

након избора од стране Скупштине своју дужност обавља са 

статусом запосленог лица по основу рјешења о раду на 

мандатни период Скупштине општине о чему ће Рјешење 

донијети Комисија за избор и именовање. Чланом 167. 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче, прописано је 

да Скупштина, тајним гласањем бира и разрјешава 

предсједника, потпредсједника Скупштине и замјеника 

начелника општине. Комисија за избор и именовање је на 

сједници одржаној 29.11.2024.године, утврдила приједлог 

кандидата  за предсједника Скупштине општине Чајниче. 

На основу горе наведеног и приједлога Комисије за избор 

и именовање, а након спроведеног поступка избора 

предсједника Скупштине општине Чајниче, одлучено је као у 

диспозитиву овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-76/24              Предсједавајући 

Чајниче, 29.11.2024. год.               радног предсједништва  

  Изет Алихоџић,дипл.полит.с.р.                                                                   

8. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21), члана 46. став (1) и 

члана 48. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 36. став (2) тачка 23) 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17), члана 39. Пословника о раду Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

6/17), а у вези са чланом 8. Одлуке о начину примопредаје 

дужности у случају престанка мандата („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 11/16), Скупштина општине Чајниче на 

конститутивној сједници одржаној дана 29.11.2024. године, 

донијела је : 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању Комисије за примопредају дужности између 

предсједника Скупштине општине Чајниче 
 

I. 

У Комисију за примопредају дужности између 

предсједника Скупштине општине Чајниче, именују се:  

1.Борисав Станушић, ................ предсједник,  

   Никола Танасковић, ............... замјеник предсједника ,  

2. Бојан Кајевић, ......................... члан ,  

    Данијел Даниловић, ................ замјеник члана,  

3. Иван Шубара, .......................... члан, 

    Далибор Цигале,...................... замјеник члана  

 

II. 

Комисија за примопредају дужности између предсједника 

Скупштине општине Чајниче именује се на период од 4 

године, са могућношћу поновног именовања.  

 

III. 

Задатак Комисије је да у случају престанка мандата изврши 

примопредају дужности између предсједника Скупштине 

општине Чајниче на начин и у поступку у складу са одредбама 

из члана 46, 47, 48. и 49. Закона о локалној самоуправи 

Републике Српске („Службени гласник РС“, број 97/16, 36/19 

и 61/21) и Одлуком о начину примопредаје дужности у случају 

престанка мандата („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

11/16).  
 

IV. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

У члану 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи и члану 36. став 2. тачка 23) Статута oпштине 

Чајниче, прописано је да скупштина јединице локалне 

самоуправе, бира и разрјешава, између осталог и чланове 

сталних и повремених радних тијела скупштине. У члану 46. 

став (1) Закона о локалној самоуправи прописано је да, у 

случају престанка мандата функционера јединице локалне 

самоуправе, врши се примопредаја дужности између 

функционера, а чланом 48. предвиђено је да се примопредаја 

дужности врши у присуству Комисије за примопредају 

дужности коју именује Скупштине јединице локалне 

самоуправе, као и састав, начин њеног формирања и трајање 

мандата ове комисије.  У члану 39. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче прописано је да за разматрање 

питања из надлежности Скупштине, предлагања и разматрања 

аката, као и за проучавање и разматрање других питања 

оснивају се комисије, одбори и савјети као стална и повремена 

радна тијела Скупштине. Комисија за избор и меновање 

утврдила је и доставила Скупштини приједлог за именовање 

ове Комисије из реда одборника Скупштине општине Чајниче.  

На основу горе наведеног, а у складу са чланом 39. став 2. 

тачка 21), чланом 46. став (1) и чланом 48. Закона о локалној 

самоуправи, чланом 36. став (2) тачка 23) Статута општине 

Чајниче, а у вези са чланом 8. Одлуке о начину примопредаје 

дужности у случају престанка мандата, Скупштине општине 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 8 

Чајниче, у предмету одлучивања о именовању Комисије за 

примопредају дужности између предсједника Скупштине 

општине Чајниче, одлучено је као у диспозитиву овог 

рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово Рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана објављивања рјешења у Службеном гласнику општине 

Чајниче.  
 

Број:01/1-02-77/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,29.11.2024.год.            Павле Тупеша,дипл.ецц..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
9. 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16,  36/19 и 

61/21), члана 27. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 96/05 и 

98/13), члана 36. став (2) тачка 23) Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 171. 

став (1) тачка 5) Пословника о раду Скупштине општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), 

Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 

одржаној дана 29.11.2024.године, донијела је :  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку фунције потпредсједника Скупштине 

општине Чајниче 
 

I. 

Дарку Марићу, из Чајнича, престаје функција 

потпредсједника Скупштине општине Чајниче, због истека 

мандата на који је биран. 
 

II. 

Права пo основу престанка функције именовани из 

претходне тачке остварује у складу са Законом о статусу 

функционера јединица локалне самоуправе.  
 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

У члану 39. став 2. тачка 21) Закона о локалној самоуправи 

и члану 36. став (2) тачка 23) Статута општине Чајниче, 

прописана је надлежност Скупштине јединице локалне 

самоуправе, да бира и разрјешава, између осталог и  

потпредсједника Скупштине општине , који се бира на период 

трајања мандата Скупштине општине. У члану 27. Закона о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе прописано 

је да функционеру јединице локалне самоуправе функција 

престаје, између осталог, истеком мандата. У члану 171. став 

(1) тачка 5) Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

прописано је да функционер кога бира или именује 

Скупштина може бити разрјешен дужности и у другим 

случајевима утврђеним законом и Статутом. Дарко Марић 

изабран је за потпредсједника Скупштине општине Чајниче, 

на коснтитутивној сједници Скупштине општине Чајниче, 

одржаној дана 09.01.2021.године, на временски период 

трајања мандата Скупштине. Истеком мандата Скупштине 

општине претходног сазива истекао је мандат и 

потпредсједнику Скупштине општине из претходног сазива. 

Како је именовани своју дужност обављао са статусом 

запосленог лица по основу рјешења о радном односу, своја 

права из радног односа оствариваће у складу са Законом о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе.  

На основу напријед наведеног Комисија за избор и 

именовање на сједници одржаној 29.11.2024.године, утврдила 

je приједлог рјешења као у диспозитиву и предложила 

Скупштини општине доношење истог. С тим у вези, а у складу 

са чланом 39. Закона о локалној самоуправи, чланом 27. 

Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе, и 

чланом 36. Статута општине Чајниче, ријешено је као у 

диспозитиву овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-78/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,29.11.2024.год.             Павле Тупеша,дипл.ецц..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 
10. 

На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 4. и 5. Закона о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 96/05 и 98/13), члана 

36. став (2) тачка 23) и члана 42. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 167. 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче, на конститутивној сједници одржаној дана 

29.11.2024.године донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору потпредсједника Скупштине општине Чајниче 
 

I. 

Изет Алихоџић из Чајнича, одборник у Скупштине 

општине Чајниче, изабран је за потпредсједника Скупштине 

општине Чајниче на вријеме трајања мандата Скупштине.  
 

II. 

Потпредсједник Скупштине општине Чајниче волонтерски 

обавља послове утврђење статутом, пословником и актима 

Скупштине општине и замјењује предсједника Скупштине 

општине и дјелује у његово име када је он одсутан или 

спријечен у извршавању својих дужности.  
 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се  у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 23) Статута општине 

Чајниче прописано је да Скупштина општине, између осталог,  

бира и разрјешава и потпредсједника скупштине. Чланом 4. 

Закона о статусу функционера јединице локалне самопуправе 

прописано је да се избор и опозив функционера врши у складу 

са Изборним законом, Законом о локалној самоуправи и 

Статутом јединице локалне самоуправе, а чланом 5. да 

потпредсједнику скупштине јединице локалне самоуправе 

након избора од стране скупштине, рјешење о радном односу 

доноси предсједник Скупштине.  Чланом 42. Статута општине 

Чајниче прописано је да се предсједник и потпредсједник 

Скупштине општине бирају на првој (конститутивној) 

сједници, из реда одборника, тајним гласањем, већином 

гласова од укупног броја одборника, на приједлог Комисије за 

избор и именовање. Чланом 167. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче, прописано је да Скупштина, 

тајним гласањем, бира и разрјешава предсједника, 

потпредсједника Скупштине и замјеника начелника општине. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 

29.11.2024.године, утврдила приједлог кандидата за 

потпредсједника Скупштине општине Чајнича.  

На основу горе наведеног, одлучено је као у диспозитиву 

овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово Рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 8 

Број:01/1-02-79/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,29.11.2024.год.             Павле Тупеша,дипл.ецц..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

11. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 50. став (1) и члана 52. став (1) и став (3)  тачка 1) 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 

97/16), члана 36. став (2) тачка 23) Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 161. 

Пословника o раду Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине 

Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 29.11.2024. 

године, донијела је  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу секретара Скупштине општине Чајниче 
 

I 

САША РАДОЈЕВИЋ, дипл. правник из Чајнича, 

разрјешава се дужности секретара Скупштине општине 

Чајниче, због истека мандата на који је именован.  
 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 23) Статута општине 

Чајниче, прописано је да скупштина јединице локалне 

самоуправе именује и разрјешава, између осталог и секретара 

Скупштине општине. Чланом 50. став (1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локлане самоуправе прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава секретара Скупштине. Чланом 52. став (1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописано је да мандат секретара 

Скупштине траје до краја мандата сазива Скупштине који га је 

изабрао, а у ставу (3) тачка 1) прописано је да Скупштина 

разрјешава дужности секретара Скупштине између осталог и у 

случају истека времена на које је именован. Чланом 161. 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче, прописано је 

да се поступак избора, именовања, разрјешења и опозива из 

надлежности Скупштине врши у складу са одредбама закона, 

Статута и овог пословника.  Саша Радојевић, дипл. правник из 

Чајнича,  именован је рјешењем Скупштине општине Чајниче 

број: 01/1-01-291/21 од  03.11.2021.године, за  секретара 

Скупштине општине Чајниче на период трајања мандата 

Скупштине. Како је мандат Скупштине општине предходног 

сазива истекао у складу са законом, то значи да је истекао и 

мандат на који је именован секретар Скупштине општине 

Чајниче. Секретар Скупштине општине има статус 

општинског службеника те у складу са тим остварује права у 

складу са Законом о локалној самоуправи и Законом о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе. Комисија за избор и именовање је на 

сједници одржаној 29.11.2024.године, утврдила је приједлог 

рјешења и предложила Скупштини доношење истог. 

На основу горе наведеног и на основу приједлога Комисије 

за избор и именовање Скупштина општине Чајниче донијела 

је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у року од 

15 дана од дана достављања рјешења.  

 

Број:01/1-02-80/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,29.11.2024.год.             Павле Тупеша,дипл.ецц..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

12. 
На основу члана 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), 

члана 50. став (1) и члана 52. став (4) и (5)  Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе („Службени гласник РС“, бр. 97/16), 

члана 36. став (2) тачка 23) Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче”, бр. 6/17) и члана 161. 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) Скупштина општине 

Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 

29.11.2024.године, донијела је 
  

РЈЕШЕЊЕ  

о именовању В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче 
 

I 

САША РАДОЈЕВИЋ дипл. правник  именује се за  

вршиоца дужности секретара Скупштине општине Чајниче, до 

окончања поступка јавне конкуренције и коначног именовања 

секретара Скупштине, а најдуже за период до 90 дана.  
 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику oпштине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став (2) тачка 21) Закона о локалној 

самоуправи и чланом 36. став (2) тачка 23) Статута општине 

Чајниче, прописано је да скупштина јединице локалне 

самоуправе именује и разрјешава, између осталог и секретара 

Скупштине општине. Чланом 50. став (1) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локлане самоуправе прописано је да Скупштина именује и 

разрјешава секретара Скупштине. Чланом 52. став (4) Закона о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице 

локалне самоуправе прописано је да након престанка мандата 

секретара Скупштине, Скупштина до окончања поступка 

именовања секретара Скупштине у складу са овим законом 

именује вршиоца дужности секретара, а најдуже за период до 

90 дана,  а у ставу (5) прописано је да вршилац дужности 

секретара Скупштине мора да испуњава опште услове за 

запошљавање у градској, односно општинској управи и 

посебне услове за именовање у складу са овим законом. 

Чланом 161. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче, 

прописано је да се поступак избора, именовања, разрјешења и 

опозива из надлежности Скупштине врши у складу са 

одредбама закона, Статута и овог пословника. Разрјешењем 

секретара Скупштине општине Чајниче због истека мандата 

створила се потреба за именовањем вршиоца дужности 

секретара Скупштине. Комисија за избор и именовање је на 

сједници одржаној 29.11.2024. године утврдила приједлог 

рјешења и предложила Скупштини општине доношење истог.  

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Комисије за избор и именовање Скупштина општине Чајниче 

донијела је рјешење као у диспозитиву.  
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења може се 

изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у року од 

15 дана од дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-81/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,29.11.2024.год.             Павле Тупеша,дипл.ецц..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

13. 
На основу члана 39. став 2. тачка 21) и члана 48. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 97/16, 6/19 

и 61/21), члана 36. став (2) тачка 23) Статута oпштине Чајниче 

(„Службени гласник oпштине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 39. 

Пословника о раду Скупштине oпштине Чајниче („Службени 

гласник oпштине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина oпштине 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 8 

Чајниче, на конститутивној сједници, одржаној дана 

29.11.2024. године, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о именовању Комисије за примопредају дужности између 

Начелника општине Чајниче и службеника на 

руководећим радним мјестима у општинској управи 

општине Чајниче 
 

Члан 1. 

Именује се Комисија за примопредају дужности између 

Начелника oпштине Чајниче и службеника на руководећим 

радним мјестима у Општинској управи oпштине Чајниче, у 

саставу:  

1) Мирослав Ђурђевић, предсједник,  

    Жељана Којевић, замјеник предсједника,  

2) Тања Радмиловић, члан,  

    Лука Миловић, замјеник члана, 

3) Бранка Тадић, члан,  

    Горица Шубара, замјеник члана. 
 

Члан 2. 

Задатак Комисије за примопредају дужности је да, у 

случају престанка мандата, изврши примопредају дужности 

између Начелника општине Чајниче, односно руководећих 

службеника на руководећим радним мјестима у Општинској 

управи општине Чајниче, на начин и у поступку у складу са 

одредбама из чл. 46, 47, 48. и 49. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21).  
 

Члан 3. 

Комисија за примопредају дужности именује се из реда 

запослених у Општинској управи општине Чајниче, на период 

од четири године.  
 

Члан 5. 

Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

У члану 39. став 2. тачка 21) Закона о локалној самоуправи 

и члану 36. став 2. тачка 23) Статута Општине Чајниче, 

прописана је надлежност скупштине јединице локалне 

самоуправе, да врши избор и именовање на одређеним 

позицијама, у складу са законом. У члану 48. Закона о 

локалној самоуправи предвиђено је да, у случају престанка 

мандата функционера јединице локалне самоуправе, односно 

општине Чајниче или престанка мандата службеника на 

руководећим радним мјестима у општинској управи, односно 

Општинској управи општине Чајниче, скупштина јединице 

локалне самоуправе, односно Скупштина општине Чајниче 

именује Комисију за примопредају дужности, која присуствује 

примопредаји дужности између ових функционера, односно 

општинских службеника на руководећим радним мјестима, 

као и састав, структура, начин њеног формирања и трајање 

мандата ове комисије. У члану 39. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче предвиђено је да Скупштина 

општине Чајниче за разматрање питања из надлежности 

Скупштине, предлагање и разматрање аката, као и за 

проучавање и  разматрање других питања оснива комисије, 

одборе и савјете као стална и повремена повремена радна 

тијела. На Конститутивној сједници Скупштине општине 

Чајниче, која је одржана 29.11.2024. године, у предмету 

одлучивања о именовању Комисије за примопредају дужности 

између функционера општине Чајниче, разматрано је питање 

именовања Комисије за примопредају дужности између 

начелника општине Чајниче и службеника на руководећим 

радним мјестима у Општинској управи општине Чајниче. 

Комисија за избор и именовање је утврдила приједлог за 

именовање ове комисије, из реда запослених у Општинској 

управи општине Чајниче и доставила га Скупштини општине 

Чајниче, која се изјаснила о предложеној листи.  

На основу утврђеног чињеничног стања, у складу са 

чланом 39. став 2. тачка 21) и чланом 48. Закона о локалној 

самоуправи, чланом 36. став (2) тачка 23) Статута општине 

Чајниче и члана 42. став 2. Пословника о раду Скупштине 

Општине Чајниче, у предмету одлучивања о именовању 

Комисије за примопредају дужности између Начелника 

oпштине Чајниче и службеника на руководећим радним 

мјестима у Општинској управи општине Чајниче, одлучено је 

као у диспозитиву овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба али се може покренути управни 

спор код Окружног суда у Требињу у року од 30 дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-82/24                        Предсједник скупштине 

Чајниче,29.11.2024.год.             Павле Тупеша,дипл.ецц..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

14. 
На основу члана 28. став 4. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број: 

96/05 и 98/13) и Рјешења о престанку функције Предсједника 

Скупштине општине Чајниче број: 01/1-02-74/24 од 

29.11.2024. године, Комисија за избор и именовање дана 

06.12.2024. године, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку радног односа предсједника Скупштине 

општине Чајниче 
 

I 

Жељку Миловићу, проф. Физичке културе из Чајнича, 

Рјешењем о престанку функције  предсједника Скупштине 

општине Чајниче бр. 01/1-02-74/24 од 29.11.2024.године 

престала је функција предсједника Скупштине општине 

Чајниче, због истека мандата.  
 

II 

Именовани има право на плату у трајању од шест мјесеци, 

почев од дана истека мандата, у висини коју је имао у вријеме 

престанка функције.  
 

III 

Право из тачке 2. овог рјешења нема функционер коме је у 

вријеме избора на функцију утврђено мировање права из 

радног односа у складу са законом, осим у случају када 

функционер не може да се врати на ранији посао због 

престанка постојања послодавца.  
 

IV 

Право из тачке 2. овог рјешења престаје заснивањем 

радног односа или стицањем права на пензију према 

прописима о пензијском и инвалидском осигурању.  
 

V 

Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у "Службеном гласнику општине Чајниче".  
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Чајниче на сједници одржаној 

29.11.2024.године донијела је Рјешење о престанку функције 

предсједника скупштине општине Чајниче г-дина Жељка 

Миловића из Чајнича број: 01/1-02-74/24, због истека мандата. 

У члану 27.  став 1. тачка 2. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе, прописано је да функционеру 

јединице локалне самоуправе функција престаје истеком 

мандата. Чланом 28. истог закона прописано је да функционер 

по престанку функције има право на плату у трајању од шест 

мјесеци, почев од дана истека мандата, у висини коју је имао у 

вријеме престанка функције. Такође у истом члану у ставу 2. 

прописано је да ово право нема функционер коме је у вријеме 

избора на функцију утврђено мировање права из радног 

односа у складу са законом, осим у случају када функционер 

не може да се врати на ранији посао због престанка постојања 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 8 

послодавца. Чланом 28. став 4. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 96/05 и 98/13) прописано је да Предсједнику 

скупштине једнице локалне самоуправе, рјешење о престанку 

радног односа и правима из радног односа доноси Комисија за 

избор и именовање .  

На основу горе наведеног одлучено је као у диспозитиву 

овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-69.7/24                 Комисија за избор и именовања 

Чајниче,06.12.2024.год.                    Предсједник комисије 

             Данијел Даниловић..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

15.                                                              
На основу члана 5. став 1. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник, РС“ број: 

96/05 и 98/13) и Рјешења Скупштине општине Чајниче о 

избору предсједника Скупштине општине Чајниче број: 01/1-

02-76/24 од 29.11.2024. године, Комисија за избор и 

именовање дана 06.12.2024. године, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о радно-правном статусу предсједника Скупштине 

општине Чајниче 
 

I 

Павле Тупеша, дипл. економиста из Чајнича, на 

конститутивној сједници Скупштине општине Чајниче 

одржаној дана 29.11.2024. године изабран је за Предсједника 

Скупштине општине Чајниче на временски период трајања 

мандата Скупштине општине.  
 

II 

За функцију коју обавља изабраном се утврђује плата у 

висини одређеној Одлуком о платама функционера општине 

Чајниче.  
 

III 

Са даном стицања својства функционера општине Чајниче 

именованом теку сва права и обавезе из радног односа за 

функцију на коју је изабран Рјешењем Скупштине општине 

Чајниче у складу са Законом о локалној самоуправи, Законом 

о статусу функционера јединица локалне самоуправе, Законом 

о раду и колективним уговорима.  
 

IV 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Чајниче Рјешењем број: 01/1-02-75/24 

од 29.11.2024. године, изабрала је г-дина Павла Тупешу, 

дипл.економисту из Чајнича на функцију предсједника 

Скупштине општине Чајниче на временски период трајања 

мандата Скупштине општине Чајниче. Чланом 5 став 1. Закона 

о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС", број: 96/05 и 98/13) прописано је да 

предсједнику скупштине једнице локалне самоуправе, након 

избора од стране скупштине, рјешење о радном односу доноси 

Комисија за избор и именовање . За вријеме трајања мандата 

именовани има право на плату у смислу члана 17. Закона о 

статусу функцинера јединице локалне самоуправе у висини 

утврђеној Одлуком о платама функционера општине Чајниче.  

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 

овог Рјешења  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-69.8/24                 Комисија за избор и именовања 

Чајниче,06.12.2024.год.                    Предсједник комисије 

           Данијел Даниловић..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

16 
На основу члана 5. став 2. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број: 

96/05 и 98/13) и Рјешења Скупштине општине Чајниче о 

избору потпредсједника Скупштине општине Чајниче број: 

01/1-02-78/24 од 29.11.2024. године, предсједник скупштине 

дана 06.12.2024. године, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о статусу потпредсједника Скупштине општине Чајниче 
 

I 

Изет Алохоџић из Чајнича, изабран је за потпредсједника 

Скупштине општине Чајниче на сједници одржаној дана 

29.11.2024.године на временски период трајања мандата 

Скупштине општине Чајниче, коју функцију ће обављати 

волонтерски.  

II 

За функцију коју обавља изабраном се утврђује накнада у 

висини одређеној Одлуком о платама функционера општине 

Чајниче.  
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“.  
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Чајниче Рјешењем број: 01/1-02-28/24 

од 29.11.2024. године, изабрала је г-дина Изета Алихоџића из 

Чајнича на функцију потпредсједника Скупштине општине 

Чајниче на временски период трајања мандата Скупштине 

општине Чајниче. Чланом 43. став (2) Статута Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 

6/17) прописано је да Потпредсједник СО-е послове обавља 

волонтерски. Чланом 5 став 2. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 96/05 и 98/13) прописано је да Потпредсједнику 

скупштине једнице локалне самоуправе, након избора од 

стране Скупштине, рјешење о радном односу доноси 

Предсједник скупштине општине. За вријеме трајања мандата 

именовани има право на плату у смислу члана 17. Закона о 

статусу функцинера јединице локалне самоуправе у висини 

утврђеној Одлуком о платама функционера општине Чајниче.  

На основу горе наведеног одлучено је као у диспозитиву 

овог Рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-79.1/24                    Предсједник скупштине 

Чајниче,06.12.2024.год.             Павле Тупеша,дипл.ецц..с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------        Предсједник Скупштине 

17.  
На основу члана 1.3а став 2. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник БиХ“, бр.  23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/0577/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 

323/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/44) 

члана 6. став 1. и члана 27. став 2. Закона о статусу 

функционера јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“, број: 96/05 и 98/13), члана 38. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр 97/16, 36/19 и 61/21) 

и члана 52. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Комисија за 

избор и именовање дана 06.12.2024. године, д о н о с и  



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 9 - Број 8 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку радног односа начелника општине Чајниче 
 

I 

Горану Караџићу,  из Чајнича, престала је функција 

начелника општине Чајниче, због истека мандата. 
 

II 

Именовани има право на плату у трајању од шест мјесеци, 

почев од дана истека мандата, у висини коју је имао у вријеме 

престанка функције.  
 

III 

Право из тачке 2. овог рјешења нема функционер коме је у 

вријеме избора на функцију утврђено мировање права из 

радног односа у складу са законом, осим у случају када 

функционер не може да се врати на ранији посао због 

престанка постојања послодавца.  
 

IV 

Право из тачке 2. овог рјешења престаје заснивањем 

радног односа или стицањем права на пензију према 

прописима о пензијском и инвалидском осигурању.  
 

V 

Ово рјешење се почиње примјењивати од 

05.11.2024.године.   
 

О б р а з л о ж е њ е 

У члану 1.3а став 2. Изборног закона БиХ, прописано је да 

мандат чланова представничких тијела изабраних на редовним 

изборима траје четири године и тече од дана објављивања 

резултата избора у Службеном гласнику БиХ.  У члану 6. став 

1. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

прописано је да начелнику јединице локалне самоуправе 

рјешење о радном односу доноси Комисија за избор и 

именовање, а у члану 27.  став 1. тачка 2. прописано је да 

функционеру јединице локалне самоуправе функција престаје 

истеком мандата. Чланом 28. истог закона прописано је да 

функционер по престанку функције има право на плату у 

трајању од шест мјесеци, почев од дана истека мандата, у 

висини коју је имао у вријеме престанка функције. Такође у 

истом члану у ставу 2. прописано је да ово право нема 

функционер коме је у вријеме избора на функцију утврђено 

мировање права из радног односа у складу са законом, осим у 

случају када функционер не може да се врати на ранији посао 

због престанка постојања послодавца. У члану 38. Закона о 

локалној самоуправи прописано је да на права, дужности и 

одговорности функционера јединице локлане самоуправе 

примјењује се закон којим се уређује статус функционера 

јединица локалне самоуправе. Чланом 52. Пословника о раду 

Скупштине општине Чајниче прописане су надлежности 

Комисије за избор и именовање.  Горан Караџић изабран је за 

начелника општине Чајниче на Локалним изборима одржаним 

15.11.2020.године, на мандатни период од 4 године.  

С обзиром да је именованом мандат истекао, а на основу 

горе наведеног одлучено је као у диспозитиву овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  

                                                                                                            

Број:01/1-02-69.9/24                 Комисија за избор и именовања 

Чајниче,06.12.2024.год.                    Предсједник комисије 

             Данијел Даниловић..с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

18.                 Предсједник комисије 
На основу члана 1.3а став 2. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник БиХ“, бр. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 

4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/0577/05, 11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 

323/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 38/22, 51/22, 67/22 и 24/44), 

члана 6. став 1. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе („Службени гласник, РС“ број: 96/05 и 

98/13), члана 38. Закона о локалној самуправи („Службени 

гласник РС“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 52. Пословника 

о раду Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр.6/17), Комисија за избор и именовање 

дана 06.12.2024. године, д о н о с и  
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о радном  односу начелника општине Чајниче 
 

I 

Мирослав Фуртула, дипл. економиста из Чајнича, на 

Локалним изборима у БиХ  одржаним дана 06.10.2024. године 

изабран је за начелника општине Чајниче на мандатни период 

од 4 године.  
 

II 

За функцију коју обавља изабраном се утврђује плата у 

висини одређеној Одлуком о платама функционера општине 

Чајниче.  
 

III 

Са даном стицања својства функционера општине Чајниче 

именованом теку сва права и обавезе из радног односа за 

функцију на коју је изабран у складу са Законом о локалној 

самоуправи, Законом о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе, Законом о раду и колективним уговорима.  
 

IV 

Ово Рјешење се почиње примјењивати од 

05.11.2024.године. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

У члану 1.3а став 2. Изборног закона БиХ, прописано је да 

мандат чланова предстабничких тијела изабраних на редовним 

изборима траје четири године и тече од дана објављивања 

резултата избора у Службеном гласнику БиХ.  У члану 6. став 

1. Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

прописано је да начелнику јединице локалне самоуправе 

рјешење о радном односу доноси Комисија за избор и 

именовање. У члану 38. Закона о локалној самоуправи 

прописано је да на права, дужности и одговорности 

функционера јединице локлане самоуправе примјењује се 

закон којим се уређује статус функционера јединица локалне 

самоуправе. Чланом 52. Пословника о раду Скупштине 

општине Чајниче прописане су надлежности Комисије за 

избор и именовање.  Мирослав Фуртула изабран је на 

Локалним изборима 06.10.2024. године за начелника општине 

Чајниче на мандатни приод од 4 године, што је потврдила и 

ЦИК-а БиХ  Одлуком о потврђивању и објављивању резултата 

Локалних избора у БиХ 2024.године број: 05-1-07-13497-1/24 

од 05.11.2024.године и увјерењем ЦИК-а БиХ број: 06-1-07-1-

3513-1-2780/24 од 05.11.2024.године.   

На основу горе наведеног ријешено је као у диспозитиву 

овог Рјешења  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и против 

истог није дозвољена жалба, али се може покренути управни 

спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 30 дана од 

дана достављања рјешења.  
 

Број:01/1-02-69.10/24                 Комисија за избор и именовања 

Чајниче,06.12.2024.год.                    Предсједник комисије 

             Данијел Даниловић..с.р. 

-------------------------------------------------------------------------------                                                                                             
НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

19. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ број 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 63. Статута oпштине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Правилника о начину и 

роковима вршења пописа и усклађивања књиговодственог 

стања са стварним стањем имовине и обавеза („Службени 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 10 - Број 8 

гласник Републике Српске“ број 45/16 и 113/21) и Правилника 

о начину и роковима вршења пописа и усклађивања 

књиговодственог стања са стварним стањем имовине и 

обавеза Општине Чајниче  („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 10/17 и 12/20), начелник општине Чајниче, д о н о 

с и: 
 

О Д Л У К У 

о попису и формирању комисија за попис општине 

Чајниче на дан 31.12.2024.године 
 

I 

У циљу утврђивања стварног стања имовине и обавеза и 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем, 

провест ће се попис имовине и обавеза општине Чајниче на 

дан 31.12.2024.године.  
 

II 

У циљу реализaције активности из тачке I ове одлуке, 

начелник општине Чајниче именује сљедеће комисије: 

1. Централна комисија за попис имовине и обавеза, 

2. Комисија за попис нефинансијске  имовине у сталним 

средствима,  ванбилансне евиденције и туђе имовине 

3. Комисија за попис дугорочне финансијске имовине и 

разграничења, текуће имовине и обавеза. 

Комисије из претходног става именују се посебним 

рјешењем начелника. 
 

III 

У Општини Чајниче се мора извршити попис: 

1. Нефинансијске  имовине у сталним средствима,  

ванбилансне евиденције и других облика туђе имовине 

(класа 0-нефинансијска имовина у сталним средствима, 

осим дио класе 1-дугорочна финансијска имовина, те 

средства и oбавезе на групи 39 и туђа имовина која се 

не налази у ванбилансној евиденцији), 

2. Дугорочне финансијске имовине, текуће имовине и 

обавеза ( класа 1 дугорочне финансијске имовине, 

готовина и готовински еквиваленти, краткорочни 

пласмани, краткорочна потраживања, краткорочна 

разграничења, класа 2–обавезе). 
 

IV 

Попис имовине и обавеза се врши са стањем на дан 

31.12.2024. године. 

Ближе одредбе о начину вршења пописа и роковима за 

провођење појединих радњи у вези пописа, утврдиће се 

Планом рада. 
 

V 

Свака Комисија, као и Централна, дужна је да прије 

отпочињања пописа утврди свој план рада по коме ће се 

вршити попис.  

Централна комисија за попис обавезна је сачинити план 

рада најкасније до 09.12.2024.године и исти доставити 

начелнику општине, начелнику одјељења за привреду, 

финанасије и друштвене дјелатности и предсједницима 

комисије из тачке II под редним бројем 2. и 3. ове Одлуке. 

Комисије из тачке II. под редним бројем 2. и 3. ове Одлуке 

дужне су сачинити план рада најкансије до 15.12.2024.године. 

и исти доставити Начелнику одјељења за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности и предсједнику Централне комисије 

за попис. 
 

VI 

Све рачуноводствене исправе за текућу годину доставити 

на књижење надлежним лицима из Одјељења за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности најкасније до 

15.01.2025.године. 
 

VII 

Комисије врше натурални попис у времену од 15.12.2024. 

до 20.01.2025.године, према плану и зависности од изабраних 

метода и техника пописа из Правилника о начину и роковима 

вршења пописа и усклађивања књиговодственог стања са 

стварним стањем имовине и обавеза Општине Чајниче  .  

Све пописне листе морају бити потписане од стране 

чланова пописних комисија и материјално одговорних лица. 

Подаци из књиговодства уносе се у пописне листе тек 

након извршеног натуралног пописа. 

Радници који обављају послове књиговодства односно 

радници који воде одговарајуће евиденције, не смију давати 

књиговодствене податке Комисији за попис док се не утврди 

да је завршен натурални попис материјалних и 

нематеријалних вриједности за које се траже подаци. 

Свака комисија за попис самостално саставља извјештај о 

попису  који заједно са потписаним пописним листама и 

узроцима неслагања између стања утврђеног пописом и 

књиговодственог, те приједлозима за утврђење разлике дужна 

доставити Централној комисији за попис до 25.01.2025.године. 

Пописне листе попуњавају се у два примјерка. 

Централна комисија за попис дужна је да организује и 

координира рад комисија за попис. 

На основу извјештаја појединих комисија за попис, 

Централна комисија за попис је дужна да састави Елаборат о 

извршеном попису и Збирни извјештај о попису и да исти 

достави начелнику до 31.01.2025.године. 

Начелник доноси Одлуку која се доставља Одјељењу за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности у циљу 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем. 
 

VIII 

За реализацију ове Одлуке задужују се предсједници 

пописних комисија из тачке II ове Одлуке.  
 

IX 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се објавити 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-403-2.1/24           Начелник општине 

Чајниче, 03.12.2024. год.   Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

20. 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ број 6/17), a у складу са Одлуком о корекцијама и 

допунама Регулационог плана „Урбаног подручја Чајнича“ 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 8/20) и Стручног 

мишљења Одјељења за привреду, финансије и друштвене 

дјелатности општине Чајниче бр. 04-363-5/24 од 

03.12.2024.године, Начелник општине Чајниче, доноси 

 

ОДЛУКУ  

о корекцијама Регулационог плана  

„Урбаног подручја Чајнича“  
 

Члан 1.  

Овом одлуком врши се корекција измјена и допуна 

Регулационог плана „Урбаног подручја Чајнича“, на начин да 

се од постојеће парцеле означене са к.ч. 92/2, уписане у лист 

непокретности бр. 190 КО Чајниче-град укњижена на име 

„Инстел“ доо Бијељина, која је у складу са постојећом 

планском документацијом саставни дио фабричког комплекса, 

изврши формирање три нове грађевинске парцеле. 
 

Члан 2.  

Формирање три нове грађевинске парцеле на постојећој 

парцели означеној са к.ч. 92/2 КО Чајниче-град, врши се ради 

укњижбе новоформираних парцела код надлежне Републичке 

управе за имовинско-правне послове, ПЈ Чајниче, у циљу 

омогућавања прометовања једне новоформиране грађевинске 

парцеле на којој се налази објекат који је у стању пропадања и 

који је потребно санирати и реконструисати, а не користи се за 

потребе фабричког комлекса са објектима – фабрике воде.  

 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 11 - Број 8 

Члан 3. 

Саставни дио ове одлуке је Прилог 1. на коме је дат 

графички приказ корекције Регулационог плана „Урбаног 

подручја Чајнича“ из члана 1. ове Одлуке.  
 

Члан 4. 

За реализацију ове Oдлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности oпштинске 

управе општине Чајниче.  
 

Члан 5. 

Ову одлуку ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

Број:01-363-7/24           Начелник општине 

Чајниче, 05.12.2024. год.   Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

21. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 6. Правилника о поступку Директног споразума 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/24), члана 63. 

Статута општине Чајниче ( „Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну набавку 

бр.: 01-404-21.2/24 од 28.11.2024.године, Начелник општине 

Чајниче, доноси: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

 Члан 1. 

У поступку јавне набавке „Обавезно осигурање запослених 

радника“ путем директног споразума, која се односи на 

потребе реализације пројекта и која jе предвиђена Планом 

јавних набавки за 2024.годину, понуду је доставио следећи 

понуђач:  
 

1. „Winer осигурање“ а.д. Бања Лука на износ од 840,00 КМ. 
 

Члан 2. 

Након отварања и прегледа приспјеле понуде утврђено је 

да иста испуњава све тражене услове, те је оцјењено да је 

понуда прихватљива и да се са понуђачем из члана 1.ове 

Одлуке приступи закључењу Директног споразума у коме ће 

се регулисати сва права и обавезе изабраног понуђача. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити и у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-21.3/24           Начелник општине 

Чајниче, 28.11.2024. год.   Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

22. 
На основу члана 64.став 1.тачка б) и члана 70.став 1., 3. и 

6. Закона о Јавним набавкама  БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр. 39/14 и 59/22), члана 15. Правилника о јавним набавкама 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 

2/23), члана 6. Правилника о поступку Директног споразума 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/24), члана 63. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“ бр. 6/17), те препоруке Комисије за јавну набавку 

бр.: 01-404-23.2/24 од 05.12.2024.године, Начелник општине 

Чајниче, д о н о с и: 
 

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача 
 

Члан 1. 

Прихвата се препорука Комисије за јавне набавке бр. 01-

404-23.2/24 од 05.12.2024.године да се уговор за јавну набавку 

– „Набавка зимских униформи за Комуналну полицију 

општине Чајниче“ додјели понуђачу „Astorija Company“ д.о.о 

Нови Град – 2.841,40 КМ без ПДВ-а, као најбољем оцјењеном 

понуђачу. 
 

Члан 2. 

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70. 

став 6. Закона о јавним набавкама. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се 

свим  понуђачима који су учестовали у поступку јавне 

набавке, сходно члану 71. став 2. Закона о јавним набавкама. 
 

Образложење 

Поступак јавне набавке под називом „Набавка зимских 

униформи за Комуналну полицију општине Чајниче“ бр. 01-

404-23/24 од 26.11.2024.године проведен је путем Директног 

споразума. Процијењена вриједност јавне набавке је 3.000,00 

КМ без ПДВ-а. 

Писмени захтјев за достављање понуде упућен је следећим 

понуђачима: 

1. „Astorija Company“ д.о.о Нови Град 

2. „Услужност“ д.о.о Сарајево. 
 

На јавном отварању понуда дана 05.12.2024.године у 11,30 

часова, Комисија је констатовала да је благовремено 

пристигла  једна (1) понуда и то: 

1. „Astorija Company“ д.о.о Нови Град са понуђеном 

цијеном од 2.841,40 КМ без ПДВ-а, односно 3.324,43 

КМ са ПДВ-ом,  
 

Сходно наведеном, након извршене анализе цијена и 

приложене документације, понуда понуђача „Astorija 

Company“ д.о.о Нови Град са понуђеном цијеном од 2.841,40 

КМ без ПДВ-а, односно 3.324,43 КМ са ПДВ-ом, је 

најприхвтаљивија за Уговорни орган, јер је наведени понуђач 

понудио најнижу цијену. 
  

У поступку доношења ове Одлуке, посебно је цијењена 

чињеница да је Комисија, правилно и потпуно извршила 

оцјену квалификацију понуђача, те оцјену приспјеле понуде, 

па да је неоспорно да је најбоље изабрани понуђач оцјењен, 

јер је понудио најнижу цијену технички задовољавајуће 

понуде – члан 64. Став 1. б) Закона о јавним набавкама. 
   

Ова Одлука ће се објавити и у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“, истовремено с упућивањем понуђачима 

који су учестовали у поступку јавне набавке. 
 

Из напријед наведених разлога, одлучено је као у 

диспозитиву. 
 

Поука о правном лијеку: 

Против ове Одлуке жалба није допуштена. 
 

Број:01-404-23.3/24           Начелник општине 

Чајниче, 05.12.2024. год.   Мирослав Фуртула,дипл.екон.с.р. 

------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Петак  06.децембар  2024. године             Службени гласник општине Чајниче         Страна 12 - Број 8 

 

 

 

 
 
 

 

      АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

1. Рјешење о избору радног предсједништва конститутивне сједнице Скупштине општине Чајниче  .................... 1 

2. Одлука о верификацији мандата новоизабраним одборницима у Скупштини општине Чајниче   ....................... 1 

3. Рјешење о разрјешењу чланова Комисије за избор и именовање Скупштине општине Чајниче  ......................... 2 

4. Рјешење о избору предсједника, замјеника предсједника и чланова Комисије за избор и именовање 

Скупштине општине Чајниче  ..................................................................................................................................... 2 

5. Рјешење о избору чланова комисије за спровођење поступка тајног гласања и утврђивање резултата тајног 

гласања за избор предсједника и потпредсједника Скупштине општине Чајниче ................................................ 3 

6. Рјешење о престанку фунције предсједника Скупштине општине Чајниче  ........................................................... 3 

7. Рјешење о избору предсједника Скупштине општине Чајниче  ............................................................................... 4 

8. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дужности између предсједника 

    Скупштине општине Чајниче ...................................................................................................................................... 4 

9. Рјешење о престанку фунције потпредсједника Скупштине општине Чајниче  ..................................................... 5 

10. Рјешење о избору потпредсједника Скупштине општине Чајниче  ....................................................................... 5 

11. Рјешење о разрјешењу секретара Скупштине општине Чајниче  ........................................................................... 6 

12. Рјешење о именовању В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче  ................................................................... 6 

13. Рјешење о именовању Комисије за примопредају дужности између начелника општине Чајниче и  

      службеника на руководећим радним мјестима у општинској управи општине Чајниче  .................................... 6 

14. Рјешење о престанку радног односа предсједника Скупштине општине Чајниче  .............................................. 7 

15. Рјешење о радно-правном статусу предсједника Скупштине општине Чајниче  ................................................. 8 

16. Рјешење о статусу потпредсједника Скупштине општине Чајниче  ...................................................................... 8 

17. Рјешење о престанку радног односа начелника општине Чајниче  ........................................................................ 8 

18. Рјешење о радном односу начелника општине Чајниче  ......................................................................................... 9 

 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

19. Одлука о попису и формирању комисија за попис општине Чајниче на дан 31.12.2024.године  ........................ 9 

20. Одлука о корекцијама Регулационог плана „Урбаног подручја Чајнича“   ......................................................... 10 

21. Одлука o избору најповољнијег поннуђача бр. 01-404-21.3/24 од 28.11.2024.године  ....................................... 11 

22. Одлука o избору најповољнијег поннуђача бр. 01-404-23.3/24 од 05.12.2024.године  ....................................... 11 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 


